
Dodatok č. 25 
k Zmluve o výkone vo verejnom záujme 

vo vnútroštátnej pravidelnej autobusovej doprave - prímestskej autobusovej doprave 
na území Trenčianskeho samosprávneho kraja 

1.1. obchodné meno: 
sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bank. spojenie: 

zast.: 

(ďalej len „TSK") 

1.2. obchodné meno: 
sídlo: 
registrácia: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bank. spojenie: 

zast.: 

Článok 1. 
Zmluvné strany 

Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom v Trenčíne 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 
36 126 624 
2021613275 
Štátna pokladnica, 
IBAN: SK51 8180 0000 0070 0050 4489 
Ing. Jaroslav Baška, predseda 

a 

SAD Trenčín, a. s. 
Zlatovská cesta 29, 911 37 Trenčín 
Obchodný register Okresného súdu Trenčín, odd.: Sa, vložka č.: 10291/R 
36 323 977 
202 017 9403 
SK2020179403 

IBAN: 
JUDr. Vladimír Zachar, predseda predstavenstva 
Ing. Eduard Vaník, podpredseda predstavenstva 
Ing. Jozef Lackovič, člen predstavenstva 

(ďalej len „Dopravca") 

uzatvárajú podľa Článku. IX. bod 9. 7. Zmluvy o výkone vo verejnom záujme vo vnútroštátnej 
pravidelnej autobusovej doprave - prímestskej autobusovej doprave. na území Trenčianskeho 
samosprávneho kraja zo dňa 30.10.2009, v znení jej dodatkov (ďalej len ,,Zmluva") Dodatok č. 25 
k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 25") v nasledovnom znení: 

PREAMBULA 

Týmto Dodatkom sa stanovuje zmena ustanovenia 3.7. písmeno a) podpísmeno ac) Prílohy č. 14 
k Zmluve. 

Článok II. 
Predmet Dodatku 

1. Predmetom Dodatku č. 25 je stanovenie mechanizmu úhrady vstupov na autobusové stanice. 

2. V Prílohe č.14 - Ekonomicky oprávnené náklady - sa mení bod 3.7. písmeno a) podpísmeno 
ac) nasledovne: 



/.,,.:.: ...... :·.··: ··. 

: Ak vlastníkom, alebo prevádzkovateľom autobusovej stanice je spriaznená osoba s Dopravcom, je 
/ ~ýška na vstup/spoj na uvedených staniciach nasledovná: 

AS Trenčín - max. 3,34 eur/vstup/spoj 
AS Dubnica nN. - max. 3,03 eur/vstup/spoj 
AS Ilava - max 3,06 eur/vstup/spoj 
AS Myjava - max. 2,67 eur/vstup/spoj 
Iné AS - max. 3,34 eur /vstup/spoj. 

TSK sa zaväzuje zaplatiť Dopravcovi sumu 1 149 922,53 Eur (slovom jeden milión 
jednostoštyridsaľdeväľtisíc deväťstodvadsaťdva euro a 53/100 centov ) na účet uvedený v tejto 
Zmluve, ktorej použitie bude účelovo viazané na jednorazovú úhradu preddavkovej platby nákladov 
za užívanie autobusových staníc do 30.10.2023, a to v súlade s Dopravno - prevádzkovými 
poriadkami autobusových staníc vlastnených osobami s majetkovým, resp. personálnym prepojením 
na Dopravcu (v čase uzavretia tejto Zmluvy sa jedná o autobusové stanice Trenčín, Ilava, Dubnica 
nad Váhom, Myjava, Bytča, Žilina) s tým, že TSK sa zaväzuje zaplatiť Dopravcovi predmetnú sumu 
vo výške 1 149 922,53 Eur v lehote do 10.02.2023. Výpočet jednorazovej úhrady preddavkovej 
platby za AS na rok 2023 tvorí prílohu č. 1 Dodatku č.25. Suma 1 149 922,53 Eur bude predmetom 
zúčtovania najneskôr do 45 dní od uplynutia platnosti zmluvy s Dopravcom. 

3. Mesačné preddavky hradené so strany TSK zmluvnému dopravcovi budú od účinnosti tohto 
dodatku alikvotne znížené o uvedenú úhradu poskytovanej preddavkovej platby. 

4. Ostatné ustanovenia (text) Prílohy č. 14- Ekonomicky oprávnené náklady ostávajú nezmenené. 

Článok III. 
Záverečné a prechodné ustanovenia 

1. Dodatok č. 25 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zmluvnú 
stranu. 

2. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č.25 uzatvárajú slobodne, vážne, určito a 
zrozumiteľne, nie v tiesni, omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ich zmluvná 
voľnosť v čase jeho podpisu nie je ničím obmedzená. Obsahu tohto Dodatku č. 25 rozumejú 
a na znak súhlasu s ním a vôle byť ním viazaní ho podpisujú. 

3. Dodatok č.25 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi Zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Zmluvné strany berú na vedomie, 
že ak by nedošlo k zverejneniu tohto Dodatku v stanovenej lehote od jeho uzavretia platí, že 
k jeho uzavretiu nedošlo zo zákona. 

V Trenčíne dňa 

za Trenčian.sky s~ef'Šp;ávny kraj: 
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Miesto 
autobusovej 

stanice 

Trenčín 

Dubnica nad Váhom 
Ilava 
B ča 

Zilina 

Predpokladaný počet 
vstupov na AS 

pre obdobie 
1-10/2023 

135 065 
60 439 
83 480 
90 045 

1 340 
1 340 

SPOLU za prímestskú dopravu 

Sadzba 
pre rok 

2023 
v eurách 

3,34 
2,67 
3,03 
3,06 
3,34 
3,34 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 25 

Predpokladané 
ekonomicky oprávnené 

náklady v eurách 
pre obdobie 

1-10/2023 
451 117, 1 O 
161 372,13 
252 944,40 
275 537,70 

4 475,60 
4 475,60 

1149 922,53 




